
 

Souhrnný přehled změn Poštovních podmínek  
České pošty, s.p., s účinností od 1. 8. 2013 

Česká pošta, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČ: 471 14 983 Datum: 25. 06. 2013 / Strana 1/6 

www.ceskaposta.cz 

 
 
I. ZMĚNY POŠTOVNÍCH PODMÍNEK ČESKÉ POŠTY, S.P. - CENÍK 
 
Od 1. 8. 2013 dochází k následujícím změnám: 

 
1. Změna cen základních poštovních vnitrostátních služeb Obyčejné psaní, Doporučené psaní a Cenné 

psaní 
 

Původní ceny: 
 

 
Do hmotnosti / cena  

50 g - 
standard 100 g 500 g 1 kg 

Obyčejné psaní 
čl. 11 poštovních podmínek 10,00 Kč 14,00 Kč 18,00 Kč 24,00 Kč 

 

 
Do hmotnosti / cena  

50 g - 
standard 100 g 500 g 1 kg 2 kg 

Doporučené psaní 
čl. 13 poštovních podmínek 26,00 Kč 34,00 Kč 37,00 Kč 43,00 Kč 49,00 Kč 

 

 
Do hmotnosti / cena  

50 g 100 g 500 g 1 kg 2 kg 
Cenné psaní 
čl. 15 poštovních podmínek 32,00 Kč 36,00 Kč 39,00 Kč 45,00 Kč 51,00 Kč 

 
 
Nové ceny platné k 1. 8. 2013: 
 
Základní cena 

 
Do hmotnosti / cena  

50 g - 
standard 100 g 500 g 1 kg 

Obyčejné psaní 
čl. 11 poštovních podmínek 13,00 Kč 17,00 Kč 21,00 Kč 27,00 Kč 

 
Sleva úrovně 1 pro podání se Zákaznickou kartou České pošty 1) 

 
Do hmotnosti / cena po slevě 

50 g - 
standard 100 g 500 g 1 kg 

Obyčejné psaní – při jednorázovém podání 
1 – 9 ks zásilek 11,00 Kč 15,00 Kč 19,00 Kč 25,00 Kč 

Obyčejné psaní – při jednorázovém podání 
10 a více ks zásilek 10,00 Kč 14,00 Kč 18,00 Kč 24,00 Kč 

 
 



 

Souhrnný přehled změn Poštovních podmínek  
České pošty, s.p., s účinností od 1. 8. 2013 

Česká pošta, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČ: 471 14 983 Datum: 25. 06. 2013 / Strana 2/6 

www.ceskaposta.cz 

 
Sleva úrovně 2 pro podání se Zákaznickou kartou České pošty 2) 

 
Do hmotnosti / cena po slevě 

50 g - 
standard 100 g 500 g 1 kg 

Obyčejné psaní 10,00 Kč 14,00 Kč 18,00 Kč 24,00 Kč 

 
 
 
Základní cena 

 
Do hmotnosti / cena  

50 g - 
standard 100 g 500 g 1 kg 2 kg 

Doporučené psaní 
čl. 13 poštovních podmínek 29,00 Kč 37,00 Kč 39,00 Kč 45,00 Kč 51,00 Kč 

 
Sleva úrovně 1 pro podání se Zákaznickou kartou České pošty 1) 

 
Do hmotnosti / cena po slevě 

50 g - 
standard 100 g 500 g 1 kg 2 kg 

Doporučené psaní – při jednorázovém 
podání 1 – 9 ks zásilek 28,00 Kč 36,00 Kč 39,00 Kč 45,00 Kč 51,00 Kč 

Doporučené psaní - při jednorázovém 
podání 10 a více ks zásilek 27,00 Kč 35,00 Kč 38,00 Kč 44,00 Kč 50,00 Kč 

 
Sleva úrovně 2 pro podání se Zákaznickou kartou České pošty 2) 

 
Do hmotnosti / cena po slevě 

50 g - 
standard 100 g 500 g 1 kg 2 kg 

Doporučené psaní 26,00 Kč 34,00 Kč 37,00 Kč 43,00 Kč 49,00 Kč 
 
 
 
Základní cena 

 
Do hmotnosti / cena  

50 g 100 g 500 g 1 kg 2 kg 
Cenné psaní 
čl. 15 poštovních podmínek 34,00 Kč 38,00 Kč 40,00 Kč 46,00 Kč 52,00 Kč 

 
Sleva úrovně 1 pro podání se Zákaznickou kartou České pošty 1) 

 
Do hmotnosti / cena po slevě 

50 g 100 g 500 g 1 kg 2 kg 
Cenné psaní – při jednorázovém podání  
1 – 9 ks zásilek 32,00 Kč 36,00 Kč 39,00 Kč 45,00 Kč 51,00 Kč 

Cenné psaní - při jednorázovém podání  
10 a více ks zásilek 32,00 Kč 36,00 Kč 39,00 Kč 45,00 Kč 51,00 Kč 



 

Souhrnný přehled změn Poštovních podmínek  
České pošty, s.p., s účinností od 1. 8. 2013 

Česká pošta, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČ: 471 14 983 Datum: 25. 06. 2013 / Strana 3/6 

www.ceskaposta.cz 

 
Sleva úrovně 2 pro podání se Zákaznickou kartou České pošty 2) 

 
Do hmotnosti / cena po slevě 

50 g 100 g 500 g 1 kg 2 kg 

Cenné psaní 32,00 Kč 36,00 Kč 39,00 Kč 45,00 Kč 51,00 Kč 
 

1)    Nárok na uplatnění slevy úrovně 1 má každý držitel Zákaznické karty České pošty při podání zásilek 
Obyčejné psaní, Doporučené psaní a Cenné psaní se Zákaznickou kartou. 

 
2)   Slevy úrovně 2 lze uplatnit výhradně se speciální Zákaznickou kartou, kterou vydá Česká pošta nejpozději 30 

pracovních dní po splnění podmínek jejího vydání. 
Nárok na vydání speciální Zákaznické karty, která svého držitele opravňuje v následujícím období podávat 
se slevou úrovně 2, vzniká, jestliže finanční obrat dané osoby za podání zásilek Obyčejné psaní, Doporučené 
psaní a Cenné psaní přesáhl za předcházející sledované období částku 5 000 Kč. Délka sledovaného období 
je 6 kalendářních měsíců. 
Pokud sledované období předchází vydání první Zákaznické karty, prokazuje splnění podmínky podle 
předchozího odstavce žadatel o Zákaznickou kartu. Sledovaným obdobím se v takovém případě rozumí 
posledních šest ukončených kalendářních měsíců předcházejících den podání žádosti o Zákaznickou kartu.  
Prvním dnem v měsíci, v němž došlo k vydání Zákaznické karty, začíná nové sledované období. Uplynutím 
sledovaného období začíná následující sledované období. 
Pokud držitel speciální Zákaznické karty v některém z následujících sledovaných období nesplní podmínky 
pro vydání speciální Zákaznické karty, bude mu Českou poštou odeslána nejpozději do 30 pracovních dní od 
konce sledovaného období nová Zákaznická karta, která ho opravňuje k podání se slevou úrovně 1. Původní 
speciální Zákaznická karta bude nejpozději 60 dní od konce sledovaného období zablokována.  

 
 
 
2. Změna cen Poštovní poukázky A 
 
Původní ceny: 
 

Druh poštovní 
poukázky 

čl. 57, 58, 59 pošt. podmínek 

Do částky včetně / cena  
1 Kč až 

1 000 Kč 
1 001 Kč až

5 000 Kč 
5 001 Kč až
50 000 Kč 

Za každých dalších 
započatých 10 000 Kč 

1.1 A 22,00 Kč 22,00 Kč 33,00 Kč + 6,00 Kč 
 
Nové ceny platné k 1. 8. 2013: 
 

Druh poštovní 
poukázky 

čl. 57, 58, 59 pošt. podmínek 

Do částky včetně / cena  
1 Kč až 

1 000 Kč 
1 001 Kč až

5 000 Kč 
5 001 Kč až
50 000 Kč 

Za každých dalších 
započatých 10 000 Kč 

1.1 A 26,00 Kč 26,00 Kč 37,00 Kč + 6,00 Kč 
 
 
 
 
 
 
 



 

Souhrnný přehled změn Poštovních podmínek  
České pošty, s.p., s účinností od 1. 8. 2013 

Česká pošta, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČ: 471 14 983 Datum: 25. 06. 2013 / Strana 4/6 

www.ceskaposta.cz 

 

3. Změna cen mezinárodních základních poštovních služeb Obyčejná zásilka, Doporučená zásilka a Cenné 
psaní 

 
Původní ceny: 
 
Obyčejná zásilka (čl. 115 poštovních podmínek) 

Hmotnost 
EVROPSKÉ ZEMĚ MIMOEVROPSKÉ ZEMĚ 

prioritní ekonomická prioritní ekonomická 
do 20 g včetně 20,00 Kč - 21,00 Kč 20,00 Kč 
do 50 g včetně 25,00 Kč - 30,00 Kč 25,00 Kč 
do 100 g včetně 35,00 Kč - 40,00 Kč 35,00 Kč 
do 250 g včetně 65,00 Kč - 80,00 Kč 65,00 Kč 
do 500 g včetně 95,00 Kč - 130,00 Kč 95,00 Kč 
do 1 kg včetně 165,00 Kč - 230,00 Kč 165,00 Kč 
do 2 kg včetně 285,00 Kč - 410,00 Kč 285,00 Kč 
Aerogram 8,00 Kč - 8,00 Kč - 

 
 

Doporučená zásilka (čl. 118 poštovních podmínek) 

Hmotnost EVROPSKÉ ZEMĚ MIMOEVROPSKÉ ZEMĚ 
prioritní ekonomická prioritní ekonomická 

do 20 g včetně 53,00 Kč - 54,00 Kč 53,00 Kč 
do 50 g včetně 58,00 Kč - 63,00 Kč 58,00 Kč 
do 100 g včetně 68,00 Kč - 73,00 Kč 68,00 Kč 
do 250 g včetně 98,00 Kč - 113,00 Kč 98,00 Kč 
do 500 g včetně 128,00 Kč - 163,00 Kč 128,00 Kč 
do 1 kg včetně 198,00 Kč - 263,00 Kč 198,00 Kč 
do 2 kg včetně 318,00 Kč - 443,00 Kč 318,00 Kč 
Aerogram 41,00 Kč - 41,00 Kč - 

 
 
Cenné psaní (čl. 121 poštovních podmínek) 

Hmotnost EVROPSKÉ ZEMĚ MIMOEVROPSKÉ ZEMĚ 
prioritní ekonomická prioritní ekonomická 

do 20 g včetně 78,00 Kč - 79,00 Kč 78,00 Kč 
do 50 g včetně 83,00 Kč - 88,00 Kč 83,00 Kč 
do 100 g včetně 93,00 Kč - 98,00 Kč 93,00 Kč 
do 250 g včetně 123,00 Kč - 138,00 Kč 123,00 Kč 
do 500 g včetně 153,00 Kč - 188,00 Kč 153,00 Kč 
do 1 kg včetně 223,00 Kč - 288,00 Kč 223,00 Kč 
do 2 kg včetně 343,00 Kč - 468,00 Kč 343,00 Kč 

 
 
 
 
 



 

Souhrnný přehled změn Poštovních podmínek  
České pošty, s.p., s účinností od 1. 8. 2013 

Česká pošta, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČ: 471 14 983 Datum: 25. 06. 2013 / Strana 5/6 

www.ceskaposta.cz 

 
Nové ceny platné k 1. 8. 2013: 
 
Obyčejná zásilka (čl. 115 poštovních podmínek) 

Hmotnost 
EVROPSKÉ ZEMĚ MIMOEVROPSKÉ ZEMĚ 

prioritní ekonomická prioritní ekonomická 
do 50 g včetně 25,00 Kč - 30,00 Kč 25,00 Kč 
do 100 g včetně 41,00 Kč - 47,00 Kč 41,00 Kč 
do 250 g včetně 76,00 Kč - 93,00 Kč 76,00 Kč 
do 500 g včetně 110,00 Kč - 152,00 Kč 110,00 Kč 
do 1 kg včetně 190,00 Kč - 270,00 Kč 190,00 Kč 
do 2 kg včetně 330,00 Kč - 480,00 Kč 330,00 Kč 
Aerogram 8,00 Kč - 8,00 Kč - 

 
 

Doporučená zásilka (čl. 118 poštovních podmínek) 

Hmotnost EVROPSKÉ ZEMĚ MIMOEVROPSKÉ ZEMĚ 
prioritní ekonomická prioritní ekonomická 

do 50 g včetně 58,00 Kč - 63,00 Kč 58,00 Kč 
do 100 g včetně 80,00 Kč - 86,00 Kč 80,00 Kč 
do 250 g včetně 115,00 Kč - 131,00 Kč 115,00 Kč 
do 500 g včetně 148,00 Kč - 190,00 Kč 148,00 Kč 
do 1 kg včetně 228,00 Kč - 309,00 Kč 228,00 Kč 
do 2 kg včetně 368,00 Kč - 519,00 Kč 368,00 Kč 
Aerogram 41,00 Kč - 41,00 Kč - 

 
 
Cenné psaní (čl. 121 poštovních podmínek) 

Hmotnost EVROPSKÉ ZEMĚ MIMOEVROPSKÉ ZEMĚ 
prioritní ekonomická prioritní ekonomická 

do 50 g včetně 83,00 Kč - 88,00 Kč 83,00 Kč 
do 100 g včetně 109,00 Kč - 115,00 Kč 109,00 Kč 
do 250 g včetně 144,00 Kč - 160,00 Kč 144,00 Kč 
do 500 g včetně 177,00 Kč - 220,00 Kč 177,00 Kč 
do 1 kg včetně 257,00 Kč - 338,00 Kč 257,00 Kč 
do 2 kg včetně 397,00 Kč - 548,00 Kč 397,00 Kč 

 
4. Změna ceny doplňkové služby k Balíku Na poštu „Vyzvednutí zásilky třetí osobou“  

Vzhledem k tomu, že služba již není poskytována prostřednictvím SMS zprávy, ale pouze prostřednictvím 
e-mailu, dochází ke snížení ceny doplňkové služby z původních 4,13 Kč bez DPH a 5,00 Kč s DPH 
na novou cenu 3,31 Kč bez DPH a 4,00 Kč s DPH. 
 

5. Zrušení slevy za elektronické předání podacích údajů formou datového souboru pro službu Obyčejný balík.  
 
 
 
 
 



 

Souhrnný přehled změn Poštovních podmínek  
České pošty, s.p., s účinností od 1. 8. 2013 

Česká pošta, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČ: 471 14 983 Datum: 25. 06. 2013 / Strana 6/6 

www.ceskaposta.cz 

 
II. POŠTOVNÍ PODMÍNKY ČESKÉ POŠTY, S.P. – ZÁKLADNÍ POŠTOVNÍ SLUŽBY 

 
V Poštovních podmínkách České pošty, s.p., - Základní poštovní služby dochází s účinností 

od 1. srpna 2013 k následujícím změnám. 
 

1. V článek 13 – Doporučená zásilka – odstavec 4 zní: 

„4. Za škodu vzniklou ztrátou doporučené zásilky podnik odpovídá; v případě ztráty uhradí 
náhradu v paušální výši dvacetinásobku ceny za doporučenou zásilku, která splňuje podmínky 
odstavce 7. Za ztrátu se považuje i úplné zničení doporučené zásilky nebo úbytek celého 
obsahu doporučené zásilky. Za škodu vzniklou poškozením nebo úbytkem obsahu doporučené 
zásilky podnik odpovídá, a to až do výše dvacetinásobku ceny poštovní služby podle 
odstavce 7.“. 

 
2. V článek 14 – Doporučená slepecká zásilka – odstavec 4 zní: 

„4. Za škodu vzniklou ztrátou doporučené slepecké zásilky podnik odpovídá; v případě ztráty 
uhradí náhradu v paušální výši dvacetinásobku ceny za doporučenou zásilku, která splňuje 
podmínky čl. 13 odst. 7. Za ztrátu se považuje i úplné zničení doporučené slepecké zásilky 
nebo úbytek celého obsahu doporučené slepecké zásilky. Za škodu vzniklou poškozením nebo 
úbytkem obsahu doporučené slepecké zásilky podnik odpovídá, a to až do výše dvacetinásobku 
ceny poštovní služby podle čl. 13 odst. 7.“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poštovní podmínky jsou k dispozici k nahlédnutí na všech poštách a internetových stránkách České 
pošty, s.p., na adrese www.ceskaposta.cz. Informace o poskytovaných službách a změnách 
v poštovních podmínkách poskytuje zákazníkům i Informační centrum České pošty, s.p., 
na telefonních linkách 800 104 410 a 840 111 244. 
 

http://www.cpost.cz/

